

**FALLO**  
**LICITACION PÚBLICA DE CARÁCTER ESTATAL**  
**L.P.E. SEPEN FERRETERIA Y MATERIAL ELECTRICO No. 10/2020**  
**ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA Y MATERIAL ELECTRICO**  
**PARA LAS AREAS Y DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LOS SERVICIOS DE EDUCACION PÚBLICA**  
**DEL ESTADO DE NAYARIT.**

En la ciudad de Tepic, capital del Estado de Nayarit; siendo las 12:00 horas del día 30 de noviembre del año dos mil veinte; reunidos en la Sala B, de los Servicios Educación Pública del Estado de Nayarit, los C. Lic. Miguel Lora Zamorano, Presidente Suplente, Lic. María de Lourdes Castro Ocegueda, Secretario Técnico Suplente, L.C. Juan René Casas Castellanos, Representante del área Financiera, Lic. José Manuel Mares López, Representante Jurídico Suplente; por el Órgano Ejecutor, el Ing. Glauco Iván Ibarra Ponce y la Lic. Carla Beatriz Lira Nava, como órgano usuario el Ing. José Bermúdez Gómez, por la Unidad de Control Interno el Lic. Juan Antonio Chávez Carrillo, con fundamento en el artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit; para dar a conocer el fallo de la Licitación Pública de Carácter Estatal **Licitación Pública de Carácter Estatal L.P.E. SEPEN FERRETERIA Y MATERIAL ELECTRICO No. 10/2020**, Adquisición de artículos de ferretería y material eléctrico para las Áreas y Departamentos Adscritos a los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit.

**ORDEN DEL DÍA**

1. Pase de lista, verificando que exista Quórum Legal.
2. Lectura del dictamen de adjudicación.
3. Lectura del acta de fallo.

Una vez dado a conocer el Orden del día, el Comité de Adquisiciones, procede a su desahogo.

**Primer punto del orden del día.-** Se procede al pase de lista, de los integrantes que conforman el Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, verificando que existe Quórum Legal.

**Segundo punto del orden del día.-** Los miembros del Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, una vez analizadas la documentación financiera, Propuesta Técnica y Propuesta Económica recibidas por los oferentes participantes, realizaron las evaluaciones correspondientes, constatando que: de conformidad con los resultados obtenidos en el Dictamen de Adjudicación del Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, se adjudica a favor de: **SUMINISTROS DEL NAYAR, S.A**



de C.V., Adquisición de artículos de ferretería y material eléctrico para las Áreas y Departamentos Adscritos a los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, contemplado en el siguiente anexo:

No.	Descripción del artículo	Unidad de Medida	Total Artículos	SUMINISTROS DEL NAYAR, S.A DE C.V.		
				Marca	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Azulejo 20 x 30 color beige. M2	M2	200	VITROMEX	\$ 144.30	\$ 28,860.00
2	Juego de Sanitarios completos WC redondos	PIEZA	200	JAZZER	\$ 1,084.00	\$ 216,800.00
3	Lavabos completos blancos pieza	PIEZA	150	JAZZER	\$ 788.00	\$ 118,200.00
4	Vitropiso 33 X 33 cms. M2	M2	5500	PORCELANITE	\$ 145.99	\$ 802,945.00
5	Block de jal 10x14x28 cms. Millar	MILLAR	13	NACIONAL	\$ 3,845.00	\$ 49,985.00
6	Cemento gris saco de 50 kgs. Saco	SACO	2000	FORTALEZA	\$ 220.70	\$ 441,400.00
7	Mortero saco de 50 kgs. Saco	SACO	650	FORTALEZA	\$ 152.00	\$ 98,800.00
8	Pega azulejo saco de 20 kgs. Saco	SACO	50	PEGADURO	\$ 95.10	\$ 4,755.00
9	Pega piso saco 20 kgs. Saco	SACO	1000	PEGADURO	\$ 103.00	\$ 103,000.00
10	Cubierta 4.20m * 60 cms. Pieza	PIEZA	1	NACIONAL	\$ 2,890.00	\$ 2,890.00
11	Tabla de madera de pino de primera 1"x12" * 10ft. Pieza	PIEZA	8	NACIONAL	\$ 515.00	\$ 4,120.00
12	Base de medición 5-100 bifásica. Pieza	PIEZA	20	SCHNEIDER ELECTRIC	\$ 1,667.24	\$ 33,344.80
13	Base de medición 7-200 trifásica. Pieza	PIEZA	30	SCHNEIDER ELECTRIC	\$ 2,060.40	\$ 61,812.00
14	Base de medición cuadrada bifásica de 100 amps. Normas cfe. Pieza	PIEZA	20	SCHNEIDER ELECTRIC	\$ 1,710.20	\$ 34,204.00
15	Cable TWH cal. 1/0 Rollo.	ROLLO	5	CONDULAC	\$ 16,720.00	\$ 83,600.00
16	Cable TWH cal. 2 AWG blanco. 100 mts Rollo.	ROLLO	2	CONDULAC	\$ 11,115.40	\$ 22,230.80
17	Cable TWH cal. 2 AWG negro. 100 mts Rollo.	ROLLO	2	CONDULAC	\$ 11,115.40	\$ 22,230.80
18	Cable TWH cal. 2 AWG rojo. 100 mts Rollo.	ROLLO	2	CONDULAC	\$ 11,115.40	\$ 22,230.80
19	Cable TWH cal. 4 AWG blanco. 100 mts Rollo.	ROLLO	5	CONDULAC	\$ 8,420.60	\$ 42,103.00
20	Cable TWH cal. 4 AWG negro. 100 mts Rollo.	ROLLO	5	CONDULAC	\$ 8,420.60	\$ 42,103.00
21	Cable TWH cal. 4 AWG rojo. 100 mts Rollo.	ROLLO	5	CONDULAC	\$ 8,420.60	\$ 42,103.00
22	Cable TWH cal. 6 AWG blanco. 100 mts Rollo.	ROLLO	15	CONDULAC	\$ 6,715.70	\$ 100,735.50





**NAYARIT**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**SEPEN**  
SERVICIOS DE  
**EDUCACIÓN PÚBLICA**  
DEL ESTADO DE NAYARIT



**2020**  
LEONORA VICARIO  
REMEMERITA MADRE DE LA PATRIA

**NAYARIT**  
enamora

23	Cable TWH cal. 6 AWG negro. 100 mts Rollo.	ROLLO	15	CONDULAC	\$ 6,715.70	\$ 100,735.50
24	Cable TWH cal. 6 AWG rojo. 100 mts Rollo.	ROLLO	15	CONDULAC	\$ 6,715.70	\$ 100,735.50
25	Caja de registro 4x4	PIEZA	50	VOLTECK	\$ 18.00	\$ 900.00
26	Caja de registro cuadrada de pvc 125*125 mm. C/tapa verde. Pieza	PIEZA	50	DEPLAYUSA	\$ 35.00	\$ 1,750.00
27	Caja de registro cuadrada de pvc 150*150 mm. C/tapa verde. Pieza	PIEZA	50	DEPLAYUSA	\$ 65.00	\$ 3,250.00
28	Caja de registro cuadrada de pvc 200*200 mm. C/tapa verde. Pieza	PIEZA	50	DEPLAYUSA	\$ 95.00	\$ 4,750.00
29	Caja de usos múltiples blanca TMK 125*83*35 mm. Pieza	PIEZA	50	THORSMAN	\$ 79.00	\$ 3,950.00
30	Centro de carga de 30 unidades trifásico. Pieza	PIEZA	10	SCHNEIDER ELECTRIC	\$ 7,965.36	\$ 79,653.60
31	Centro de carga de bifásico 20 circuitos. Pieza	PIEZA	10	SCHNEIDER ELECTRIC	\$ 4,118.00	\$ 41,180.00
32	Centro de carga QOD2 linea domestica pieza	PIEZA	30	VOLTECK	\$ 170.68	\$ 5,120.40
33	Centro de carga QOD4 linea domestica pieza	PIEZA	30	VOLTECK	\$ 364.20	\$ 10,926.00
34	Centro de carga QOD6 linea domestica pieza	PIEZA	30	VOLTECK	\$ 936.40	\$ 28,092.00
35	Chalupa de plástico de Verde pvc 5*10 cms.	PIEZA	50	DEPLAYUSA	\$ 15.40	\$ 770.00
36	Cinta adherible plateada. Pieza	PIEZA	5	PRETUL	\$ 106.00	\$ 530.00
37	Cinta aislante de colores. Pieza	PIEZA	128	TRUPER	\$ 27.00	\$ 3,456.00
38	Cinta aislante de plastico 3m. Pieza.	PIEZA	110	3M	\$ 30.15	\$ 3,316.50
39	Cinta de aluminio 3"*50 yds. Pieza	PIEZA	30	TRUPER	\$ 132.00	\$ 3,960.00
40	Conector conduit pvc pesado de 51 mm. Pieza	PIEZA	50	FUTURA	\$ 45.00	\$ 2,250.00
41	Contacto dúplex polarizado marfil. Pieza.	PIEZA	100	VOLTECK	\$ 64.00	\$ 6,400.00
42	Curva conduit pvc pesado de 38 mm. Pieza	PIEZA	50	FUTURA	\$ 60.00	\$ 3,000.00
43	Curva conduit pvc pesado de 51 mm. Pieza	PIEZA	50	FUTURA	\$ 68.00	\$ 3,400.00
44	Extensión eléctrica de 10 mts uso rudo. Pieza	PIEZA	32	VOLTECK	\$ 165.00	\$ 5,280.00
45	Extensión eléctrica de 20 mts uso rudo. Pieza	PIEZA	5	VOLTECK	\$ 279.00	\$ 1,395.00
46	Foco ahorrador 28 w. pieza	PIEZA	20	VOLTECK	\$ 58.98	\$ 1,179.60
47	Foco ahorrador 55 w. Pieza	PIEZA	20	VOLTECK	\$ 122.45	\$ 2,449.00
48	Foco fluorescente rosca estándar 17 wats bombilla	PIEZA	30	OSRAM	\$ 64.50	\$ 1,935.00
49	Foco fluorescente rosca std. 55 wats. Pieza.	PIEZA	20	VOLTECK	\$ 122.45	\$ 2,449.00

Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 3 de 12





**NAYARIT**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**SEPEN**  
SERVICIOS DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA  
DEL ESTADO DE NAYARIT



**2020**  
LEONA VICARIO  
RECONOCIDA MADRE DE LA PATRIA

**NAYARIT**  
enamora

50	Foco Led 9 watts 120/240 volts. Pieza	PIEZA	20	VOLTECK	\$ 62.00	\$ 1,240.00
51	Foco Led 12 watts . Pieza	PIEZA	25	PHILIPS	\$ 118.00	\$ 2,950.00
52	Frente para centro de carga 20 circuitos. Pieza	PIEZA	10	SCHNEIDER ELECTRIC	\$ 2,198.00	\$ 21,980.00
53	Grapas con clavo de 2.5 mm para conector (para cable rg6). Bolsa c/100. bolsa	BOLSA	4	STEREN	\$ 82.77	\$ 331.08
54	Interruptor fal 3x100 amps. Pieza	PIEZA	2	SQUARED	\$ 7,213.00	\$ 14,426.00
55	Interruptor fal 3x150 amps. Pieza	PIEZA	2	SQUARED	\$ 9,830.00	\$ 19,660.00
56	Interruptor fal 3x200 amps. Pieza	PIEZA	2	SQUARED	\$ 14,924.00	\$ 29,848.00
57	Interruptor termomagnético caja moldeada de 3*100 amps. Pieza	PIEZA	10	SQUARED	\$ 7,213.00	\$ 72,130.00
58	Interruptor termomagnético enchufe 1*20 amps. Pieza.	PIEZA	50	VOLTECK	\$ 125.40	\$ 6,270.00
59	Interruptor termomagnético enchufe 1*30 amps. Pieza.	PIEZA	50	VOLTECK	\$ 138.70	\$ 6,935.00
60	Interruptor termomagnético enchufe 1*40 amps. Pieza.	PIEZA	50	VOLTECK	\$ 178.20	\$ 8,910.00
61	Interruptor termomagnético enchufe 2*20 amps. Pieza.	PIEZA	100	VOLTECK	\$ 196.20	\$ 19,620.00
62	Interruptor termomagnético enchufe 2*30 amps. Pieza.	PIEZA	100	VOLTECK	\$ 235.00	\$ 23,500.00
63	Interruptor termomagnético enchufe 2*40 amps. Pieza.	PIEZA	100	VOLTECK	\$ 586.00	\$ 58,600.00
64	Interruptor termomagnético enchufe 2*50 amps. Pieza.	PIEZA	50	VOLTECK	\$ 637.00	\$ 31,850.00
65	Interruptor termomagnético enchufe 3*50 amps. Pieza.	PIEZA	30	SQUARED	\$ 1,963.00	\$ 58,890.00
66	Lámpara de pared de luz de la calle de la energía solar 20/40W. Pieza	PIEZA	4	MEGALUZ	\$ 4,987.00	\$ 19,948.00
67	Lámpara ahorradora de 21 w. Base estándar Fluorecente. Pieza	PIEZA	30	OSRAM	\$ 88.00	\$ 2,640.00
68	Lámpara ahorradora de 55 w. Base estándar Fluorecente. Pieza	PIEZA	31	VOLTECK	\$ 122.45	\$ 3,795.95
69	Lámparas de LED 18 watts CAT. LED T8-18V Pantalla de vidrio. Pieza	PIEZA	55	VOLTECK	\$ 135.00	\$ 7,425.00
70	Multicontacto con supresor de picos. Pieza	PIEZA	6	VOLTECK	\$ 210.00	\$ 1,260.00
71	Placa p/contacto duplex Nylon marfil. Pieza.	PIEZA	100	SURTEK	\$ 19.10	\$ 1,910.00
72	Soquet vaquelita para tubo fluorescente t-8. pieza	PIEZA	20	LEVITON	\$ 45.00	\$ 900.00
73	Tapa para caja de registro 4*4 plástico. Pieza.	PIEZA	50	VOLTECK	\$ 10.00	\$ 500.00
74	Tubo conduit pvc pesado de 38 mm. Tramo.	TRAMO	100	FUTURA	\$ 145.00	\$ 14,500.00
75	Tubo conduit pvc pesado de 51 mm. Tramo.	TRAMO	100	FUTURA	\$ 185.00	\$ 18,500.00

Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 4 de 12





**NAYARIT**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**SEPEN**  
SERVICIOS DE  
**EDUCACIÓN PÚBLICA**  
DEL ESTADO DE NAYARIT



**2020**  
LEONA VICARIO  
BENEHECITA MAJARI EN LA PATRIA

**NAYARIT**  
enamora

76	Tubo led 17 watts de 1.20 mts. Pieza	PIEZA	30	TECNOLITE	\$ 135.00	\$ 4,050.00
77	Tubo led 18 watts de 2.40 mts. Pieza	PIEZA	30	VOLTECK	\$ 245.00	\$ 7,350.00
78	Motobomba Electrica c/motor de 1 H.P. monofasica. Pieza.	PIEZA	1	TRUPER	\$ 4,050.00	\$ 4,050.00
79	Soldadura 6013 1/8. kilogramo.	KILO	2	NACIONAL	\$ 78.00	\$ 156.00
80	Broca para concreto sds plus 1/2" x 30cms alta duración. Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 118.00	\$ 236.00
81	Broca para concreto sds plus 1/4" x 6" alta duración. Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 60.52	\$ 121.04
82	Broca para concreto sds plus 3/8" por 6" alta duración. Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 89.63	\$ 179.26
83	Chilillo galvanizado 8*2 1/2 cabeza conica. Pieza.	PIEZA	3	FIERO	\$ 120.00	\$ 360.00
84	Chilillo galvanizado 8*3" cabeza cruz. Pieza.	PIEZA	4	FIERO	\$ 155.00	\$ 620.00
85	Chilillo p/madrera de cuadro 8 * 2 1/2". Pieza	PIEZA	3	FIERO	\$ 215.00	\$ 645.00
86	Chilillos 1 1/2" 10 x 1 1/2".pieza.	PIEZA	1	FIERO	\$ 110.00	\$ 110.00
87	Chilillos 2" Pieza.	PIEZA	1	FIERO	\$ 130.00	\$ 130.00
88	Codo para tubo conduit pared delgada de 1/2". Pieza	PIEZA	30	KOBREX	\$ 35.00	\$ 1,050.00
89	Codo para tubo conduit pared delgada de 3/4". Pieza	PIEZA	30	KOBREX	\$ 46.00	\$ 1,380.00
90	Codo para tubo conduit pared delgada de 1". Pieza	PIEZA	30	KOBREX	\$ 69.00	\$ 2,070.00
91	Conector conduit galvanizado pared delgada 1/2". Pieza	PIEZA	50	ARGOS	\$ 25.00	\$ 1,250.00
92	Conector conduit galvanizado pared delgada 3/4". Pieza	PIEZA	50	ARGOS	\$ 39.00	\$ 1,950.00
93	Conector conduit galvanizado pared delgada 1". Pieza	PIEZA	50	ARGOS	\$ 45.00	\$ 2,250.00
94	Conjunto de brocas de titanio punta piloto, 21 piezas modelo DW1361	PIEZA	1	DEWALT	\$ 1,859.91	\$ 1,859.91
95	Cople para tubo conduit pared delgada de 1/2". Pieza	PIEZA	50	ARGOS	\$ 25.00	\$ 1,250.00
96	Cople para tubo conduit pared delgada de 3/4". Pieza	PIEZA	50	ARGOS	\$ 42.00	\$ 2,100.00
97	Cople para tubo conduit pared delgada de 1". Pieza	PIEZA	50	ARGOS	\$ 50.00	\$ 2,500.00
98	Jaladera de acero inoxidable. Pieza	PIEZA	10	HERMEX	\$ 87.00	\$ 870.00
99	Juego de brocas para concreto de 6" largo. Juego	JUEGO	2	TRUPER	\$ 615.32	\$ 1,230.64
100	Juego de brocas para fierro de 6" largo. Juego	JUEGO	2	TRUPER	\$ 718.96	\$ 1,437.92
101	Mezcladora p/tarja c/cubierta y maneral. Pieza.	PIEZA	1	FOSET	\$ 1,121.10	\$ 1,121.10
102	Pija broca cabeza de cruz punta broca de 1/2". Pieza	PIEZA	5	FIERO	\$ 154.00	\$ 770.00

Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 5 de 12





**NAYARIT**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**SEPEN**  
SERVICIOS DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA  
DEL ESTADO DE NAYARIT



**2020**  
LEONA VICARIO  
REVENIDORA Y MAJORE DE LA PATRIA

**NAYARIT**  
enamora

103	Pija cabeza de dado 1". Pza	PIEZA	5	FIERO	\$ 145.00	\$ 725.00
104	Pija cabeza de dado 2". Pieza.	PIEZA	10	FIERO	\$ 165.00	\$ 1,650.00
105	Pija cabeza de dado 3/8 y 3" de largo. Pieza.	PIEZA	500	NACIONAL	\$ 2.08	\$ 1,040.00
106	Pija negra 10*2 1/2. pieza.	PIEZA	5	FIERO	\$ 140.00	\$ 700.00
107	Pija punta de broca cabeza cruz 1 1/2. pieza.	PIEZA	5	FIERO	\$ 125.00	\$ 625.00
108	Pija punta de broca cabeza cruz 3/4". pieza.	PIEZA	5	FIERO	\$ 130.00	\$ 650.00
109	Reduc. De cobre 3/4 a 1/2. pieza	PIEZA	2	FOSET	\$ 34.00	\$ 68.00
110	Set de brocas con recubrimiento titanio y mango hexagonal, 13 piezas modelo 10171LHSS. Juego	JUEGO	2	TOOLUXE	\$ 1,780.00	\$ 3,560.00
111	Taquete de plastico 3/8" bolsa con 50. bolsa	BOLSA	10	FIERO	\$ 65.00	\$ 650.00
112	Taquetes de 1/4" plastico c/100 pzas. Bolsa.	BOLSA	14	FIERO	\$ 59.00	\$ 826.00
113	Tarja derecha con tina y 1 escurridor de acero inoxidable. Pieza	PIEZA	1	FOSET	\$ 2,189.00	\$ 2,189.00
114	Tinaco 1100lts. Piezas	PIEZA	15	EUREKA	\$ 2,632.00	\$ 39,480.00
115	Tubo conduit galvanizado pared delgada de 1/2". Tramo	TRAMO	100	KOBREX	\$ 125.00	\$ 12,500.00
116	Tubo conduit galvanizado pared delgada de 3/4". Tramo	TRAMO	101	KOBREX	\$ 195.00	\$ 19,695.00
117	Tubo conduit galvanizado pared delgada de 1". Tramo	TRAMO	100	KOBREX	\$ 370.00	\$ 37,000.00
118	Abrazadera de uña de 1/2"	PIEZA	10	VOLTECK	\$ 260.00	\$ 2,600.00
119	Abrazadera de uña de 3/4" de metal c/tornillo. Pieza	PIEZA	10	VOLTECK	\$ 199.00	\$ 1,990.00
120	Armex 15x15x4. Tramo	TRAMO	300	NACIONAL	\$ 167.00	\$ 50,100.00
121	Varilla corrugada de 3/8". Tramo	TRAMO	800	NACIONAL	\$ 145.00	\$ 116,000.00
122	Hoja de Triplay 1.22 x 2.44 12mm. Hoja	HOJA	70	NACIONAL	\$ 1,002.00	\$ 70,140.00
123	Hoja de Triplay 1.22 x 2.44 19mm. Hoja	HOJA	180	NACIONAL	\$ 1,043.00	\$ 187,740.00
124	Triplay de Cedro 4*8*19mm. Pieza	PIEZA	7	NACIONAL	\$ 2,255.00	\$ 15,785.00
125	Codo de 1/2" CPVC. Pieza	PIEZA	6	FOSET	\$ 12.00	\$ 72.00
126	Codo interior de 1/2" CPVC. Pieza	PIEZA	2	FOSET	\$ 44.00	\$ 88.00
127	Cople interior 1/2". Pieza	PIEZA	2	FOSET	\$ 15.00	\$ 30.00
128	Cople 1/2" CPVC. Pieza	PIEZA	2	FOSET	\$ 12.00	\$ 24.00
129	Manguera de tres capas 1". Metro	METRO	130	TRUPER	\$ 69.70	\$ 9,061.00
130	Manguera flexible p/lavabo. Pieza	PIEZA	10	FOSET	\$ 87.00	\$ 870.00
131	Pegamento para PVC ligero de 1/8.lt .litro	LITRO	6	FXN	\$ 157.00	\$ 942.00

**Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones**

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N. Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit. México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630



132	Tubo de 1/2" de PVC. Tramo	TRAMO	8	FOSET	\$ 102.00	\$ 816.00
133	Lija de agua # 100. pieza	PIEZA	10	TRUPER	\$ 20.00	\$ 200.00
134	Lija de agua 220. pieza	PIEZA	7	TRUPER	\$ 21.50	\$ 150.50
135	Liquido aflojatodo de 400 ml. Pieza	PIEZA	27	TRUPER	\$ 77.00	\$ 2,079.00
136	Arco p/segueta estandar. Pieza	PIEZA	3	PRETUL	\$ 152.00	\$ 456.00
137	Azadon p/jardineria de 6". Pieza	PIEZA	1	PRETUL	\$ 225.00	\$ 225.00
138	Brocha de 1 1/2". Pieza	PIEZA	2	PRETUL	\$ 22.00	\$ 44.00
139	Brocha de 2". Pieza	PIEZA	14	PRETUL	\$ 30.00	\$ 420.00
140	Brocha de 5". Pieza	PIEZA	22	PRETUL	\$ 79.00	\$ 1,738.00
141	Brocha de 6". Pieza	PIEZA	15	PRETUL	\$ 85.00	\$ 1,275.00
142	Cable uso rudo 3x10 rollo 100 mts. Rollo	ROLLO	4	ARGOS	\$ 7,690.00	\$ 30,760.00
143	Caja de plastico industrial 23" con broche metalico chp-23x de polipropileno. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 995.00	\$ 995.00
144	Careta p/soldar. Pieza	PIEZA	3	PRETUL	\$ 550.00	\$ 1,650.00
145	Carretilla CAT.45 . Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 1,677.00	\$ 1,677.00
146	Cinzel corte fino 1/2 x 8". Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 115.00	\$ 230.00
147	Cinzel plano 3/4" x 10". Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 135.00	\$ 270.00
148	Cinzel plano 1 1/2" x 10" pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 175.00	\$ 350.00
149	Cinchos de 22 cms de largo. Bolsa c/100	BOLSA	5	VOLTECK	\$ 108.00	\$ 540.00
150	Cinturon para herramienta 1 DMX - 72500.pieza	PIEZA	5	MCGUIRE NICHOLAS	\$ 605.00	\$ 3,025.00
151	Combo, kit DCK1020D2, 20V. Juego	JUEGO	1	DEWALT	\$ 29,879.00	\$ 29,879.00
152	Cutter grande metalico industrial. Pieza	PIEZA	5	TRUPER	\$ 221.00	\$ 1,105.00
153	Dados estandar dif. Medidas. Juego	JUEGO	1	TRUPER	\$ 827.00	\$ 827.00
154	Desarmador de cruz 3/16 x 6 mango de acetato con punta magnetizada. Pieza	PIEZA	20	TRUPER	\$ 80.00	\$ 1,600.00
155	Desarmador de cruz 3/16 x 8 mango de acetato con punta magnetizada. Pieza	PIEZA	20	TRUPER	\$ 90.00	\$ 1,800.00
156	Desarmador de cruz 3/8 x 8 mango de acetato con punta magnetizada. Pieza	PIEZA	20	TRUPER	\$ 125.00	\$ 2,500.00
157	Desarmador plano 1/4 x9 mango de acetato con punta magnetizada. Pieza	PIEZA	20	TRUPER	\$ 90.00	\$ 1,800.00
158	Desarmador plano 3/8 x 8 mango de acetato con punta magnetizada. Pieza	PIEZA	20	TRUPER	\$ 125.00	\$ 2,500.00
159	Desarmador plano 5/16" x 10 barra redon. Pieza.	PIEZA	5	TRUPER	\$ 129.00	\$ 645.00
160	Desarmadores c/5 piezas DTJ-5. juego	JUEGO	6	TRUPER	\$ 690.00	\$ 4,140.00

Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 7 de 12





**NAYARIT**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**SEPEN**  
SERVICIOS DE  
**EDUCACIÓN PÚBLICA**  
DEL ESTADO DE NAYARIT



**2020**  
LEONA VICARIO  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

**NAYARIT**  
enamora

161	Escoba de araña plastico de 24 dientes. Pieza	PIEZA	20	TRUPER	\$ 170.00	\$ 3,400.00
162	Extensión p/rodillo 3 mts. Pieza	PIEZA	5	TRUPER	\$ 198.00	\$ 990.00
163	Flexometro de 5 mts. Contra impacto. Pieza	PIEZA	6	TRUPER	\$ 175.00	\$ 1,050.00
164	Guia jala cables de acero de 30 mts. Pieza	PIEZA	1	ARGOS	\$ 879.00	\$ 879.00
165	Hacha metálica de 6". Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 297.00	\$ 594.00
166	Her-001 pinza de compresión para conector permaseal, profesional. Pieza	PIEZA	7	STEREN	\$ 845.00	\$ 5,915.00
167	Juego de desarmadores ( Juegos 6 piezas: Planos 3/16"*4"- 3/16*6-1/4*4 - 1/4*6". Cruz #1*4" y #2*4". Juego	JUEGO	2	PRETUL	\$ 275.00	\$ 550.00
168	Juego de desarmadores puntas y dados de 48 piezas, fabricados en acero al cromo vanadio con punta magnética. Juego	JUEGO	1	TRUPER	\$ 725.00	\$ 725.00
169	Juego de desarmadores y dados 48 pzas. Fabricados en acero al cromo vanadio con punta magnetica. Juego	JUEGO	1	TRUPER	\$ 725.00	\$ 725.00
170	Juego de herramientas auto-70 marca truper (dados) 70 piezas. SAE 50 bv 30. caja	CAJA	1	TRUPER	\$ 1,550.00	\$ 1,550.00
171	Juego set kit de cinco pinzas tipo stanley mod. 96-007. juego	JUEGO	2	STANLEY	\$ 615.00	\$ 1,230.00
172	Kit 32 piezas de desarmador de estrellas y plano. Juego	JUEGO	11	TRUPER	\$ 1,232.00	\$ 13,552.00
173	Lampara portatil recargable 37 led. Tipo sanalec. Pieza	PIEZA	1	SANALEC	\$ 698.00	\$ 698.00
174	Lamparas recargables multiusos para cabeza mod. 5000 lumen 3 focos xml t6. pieza	PIEZA	5	LJK	\$ 695.00	\$ 3,475.00
175	Limaton cola de rata 8"x5/16". Pieza	PIEZA	4	TRUPER	\$ 120.00	\$ 480.00
176	Llave Alen estandar. Juego	JUEGO	1	PRETUL	\$ 410.00	\$ 410.00
177	Llave estrella. Juego	JUEGO	1	TRUPER	\$ 440.00	\$ 440.00
178	Llave mecanica ajustable (perica)	PIEZA	10	PRETUL	\$ 750.00	\$ 7,500.00
179	Llave mixta estandar. Juego	JUEGO	1	TRUPER	\$ 802.00	\$ 802.00
180	Llave perica 10". Pieza	PIEZA	1	PRETUL	\$ 750.00	\$ 750.00
181	Llave perica 18". Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 998.00	\$ 1,996.00
182	Llave perica no. 12 negra. Pieza	PIEZA	2	PRETUL	\$ 880.00	\$ 1,760.00
183	llave stelsson no. 14 fierro. Pieza	PIEZA	2	PRETUL	\$ 380.00	\$ 760.00
184	Llave universal para lavabo. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 530.00	\$ 530.00
185	Llaves milimetricas mixtas. Juego	JUEGO	1	TRUPER	\$ 989.00	\$ 989.00

Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 8 de 12







**NAYARIT**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**SEPEN**  
SERVICIOS DE  
**EDUCACIÓN PÚBLICA**  
DEL ESTADO DE NAYARIT



**2020**  
LEONA VICARIO  
RECONOCIDA MADRE DE LA PATRIA

**NAYARIT**  
enamora

186	Machete corto 14". Pieza	PIEZA	1	PRETUL	\$ 249.00	\$ 249.00
187	Marro 2 lbs. Pieza	PIEZA	2	PRETUL	\$ 145.00	\$ 290.00
188	Marro de chiva. Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 190.00	\$ 380.00
189	Martillo uña curva pulidotubular con mango de neopreno 16 oz. Pieza	PIEZA	8	TRUPER	\$ 597.00	\$ 4,776.00
190	Matraca c/dado 15/16". Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 510.00	\$ 1,020.00
191	Mochila para Fumigar 10 lts. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 1,475.00	\$ 1,475.00
192	Multimetro digital de gancho tipo mul100. pieza	PIEZA	10	STEREN	\$ 990.00	\$ 9,900.00
193	Niveleta de 45". Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 655.00	\$ 1,310.00
194	Pala cuadrada. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 285.00	\$ 285.00
195	Pala de punta. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 321.00	\$ 321.00
196	Piedra para afilar. Pieza	PIEZA	3	TRUPER	\$ 90.00	\$ 270.00
197	Pinza de presión recta de 10". Pieza	PIEZA	5	PRETUL	\$ 590.00	\$ 2,950.00
198	Pinza de punta de corte. Pieza	PIEZA	5	PRETUL	\$ 420.00	\$ 2,100.00
199	Pinza electricista 1200 9 NECR. Pieza	PIEZA	5	PRETUL	\$ 435.00	\$ 2,175.00
200	Pinza electricista pesada de #9 mangogoma. Pieza	PIEZA	5	PRETUL	\$ 435.00	\$ 2,175.00
201	Pinza electricista punta larga 8"	PIEZA	11	PRETUL	\$ 367.00	\$ 4,037.00
202	Pinza para electricista a/p y jalaguia 9" no.9. Pieza	PIEZA	5	KLEINTOOLS	\$ 1,120.00	\$ 5,600.00
203	Pinzas mecanicas #10. pieza	PIEZA	5	SURTEK	\$ 542.00	\$ 2,710.00
204	Pistola p/silicón	PIEZA	2	DELTA	\$ 120.00	\$ 240.00
205	Ponchadora pinza hidráulica 160tons. Cable. Pieza	PIEZA	1	SEAFON	\$ 9,990.00	\$ 9,990.00
206	Probador de cable generador tono seguridad video. Pieza	PIEZA	2	STEREN	\$ 835.00	\$ 1,670.00
207	Punta de cruz para destornillador inalambrico. Pieza	PIEZA	10	TRUPER	\$ 64.00	\$ 640.00
208	Punta plana de impacto para destonrillador inalambrico. Pieza	PIEZA	10	TRUPER	\$ 64.00	\$ 640.00
209	Rastrillo p/jardin. Pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 319.00	\$ 638.00
210	Rodillo p/pintar con felpa9". Pieza	PIEZA	10	TRUPER	\$ 80.00	\$ 800.00
211	Rotomartillo inalambrico de velocidad doble 1/2" 20V DCD985M2. pieza	PIEZA	2	TRUPER	\$ 3,266.00	\$ 6,532.00
212	Rotomartillo sds plus D25414K-AR. Pieza	PIEZA	1	DEWALT	\$ 4,119.00	\$ 4,119.00
213	Segueta P/metal diente fino. Pieza	PIEZA	10	TRUPER	\$ 230.00	\$ 2,300.00
214	Set puntas de 29 piezas de impacto. Juego.	JUEGO	1	MILWAUKEE	\$ 1,315.00	\$ 1,315.00
215	Soplador inalámbrico 0884-20m18 compacto. Pieza	PIEZA	1	MILWAUKEE	\$ 4,327.00	\$ 4,327.00

Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N. Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 9 de 12





**NAYARIT**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**SEPEN**  
SERVICIOS DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA  
DEL ESTADO DE NAYARIT



**2020**  
LEONORA VICARIO  
RENERGIZANDO LA PATRIA

**NAYARIT**  
enamora

216	Sujetador de carga con matraca para 675kg maxima 3m x1". Pieza	PIEZA	5	TRUPER	\$ 389.00	\$ 1,945.00
217	Taladro inalambrico 12v rotomartillo 1/2". Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 2,719.00	\$ 2,719.00
218	Tijera p/pasto grande 18". Pieza	PIEZA	1	PRETUL	\$ 254.00	\$ 254.00
219	Tridente estable para paja 4 dientes. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 266.00	\$ 266.00
220	Escalera de aluminio tijera 7 peldaños. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 2,437.00	\$ 2,437.00
221	Escalera de aluminio tijera chica. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 1,927.00	\$ 1,927.00
222	Escalera de extensión de fibra de vidrio de 24 peldaños. Pieza	PIEZA	1	TRUPER	\$ 6,331.00	\$ 6,331.00
223	Candado grande #10. pieza	PIEZA	4	HERMEX	\$ 117.00	\$ 468.00
224	Bateria alcalina 9 volts cuadrada. Pieza	PIEZA	50	VOLTECK	\$ 78.00	\$ 3,900.00
225	Bateria alcalina AA c/4. paquete	PAQUETE	10	VOLTECK	\$ 59.00	\$ 590.00
226	Bateria Alcalina AA recargable. Pieza	PIEZA	6	VOLTECK	\$ 176.00	\$ 1,056.00
227	Bateria alcalina AAA c/4. paquete	PAQUETE	13	VOLTECK	\$ 59.00	\$ 767.00
228	Bateria ni-mh sc 3300 mah 7.2v. Pieza	PIEZA	2	DYNAMITE	\$ 1,519.00	\$ 3,038.00
229	Bateria 2550 mah 11.1 V (sh-B-3)	PIEZA	4	PULSE	\$ 2,310.00	\$ 9,240.00
230	Cargador de pilas AA, AA, C, D y 9V CRG-500. pieza	PIEZA	4	STEREN	\$ 380.00	\$ 1,520.00
231	Cargador Sony modelo ACV700 AC adapter/change serie 1 y f100. pieza	PIEZA	2	SONY	\$ 2,870.00	\$ 5,740.00
232	Paquete de baterias XRP de 18 V. juego	JUEGO	2	DEWALT	\$ 5,795.00	\$ 11,590.00
233	Pila de litio boton tipo voltaje vcc mod. Bat-cr2032. pieza	PIEZA	300	STEREN	\$ 29.10	\$ 8,730.00
<b>importe total con letra</b>				<b>Subtotal</b>		<b>4,150,880.20</b>
(cuatro millones ochocientos quince mil veintinueve pesos .03/100 Moneda Nacional)				<b>IVA</b>		<b>664,140.83</b>
				<b>Total</b>		<b>4,815,021.03</b>

El Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, autoriza al Órgano Ejecutor formalizar el contrato correspondiente de la Licitación Pública Estatal L.P.E. SEPEN FERRETERIA Y MATERIAL ELECTRICO No. 10/2020, Adquisición de artículos de ferretería y material eléctrico para las Áreas y Departamentos Adscritos a los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 16 y 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 133 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Nayarit, y 42, 43, 44, 45 y 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit.

Dirección de Servicios Administrativos  
Comité de Adquisiciones  
Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle  
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157  
www.sepen.gob.mx  
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 10 de 12



Los integrantes del Comité de Adquisiciones de este Organismo con derecho a voz y voto, autorizan los acuerdos celebrados en esta Acta, por lo que al no haber más asuntos que tratar, se da por terminada la presente a las 12:30 horas del día de su fecha, firmando al calce y al margen de cada uno de los folios, los que en ella intervinieron.

**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES  
CON DERECHO A VOZ Y VOTO**

**LIC. MIGUEL LORA ZAMORANO**  
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE

**LIC. MARIA DE LOURDES CASTRO OCEGUEDA**  
SECRETARIO TECNICO SUPLENTE

**L.C. JUAN RENE CASAS CASTELLANOS**  
REPRESENTANTE DEL AREA FINANCIERA

**POR EL ÓRGANO USUARIO**

**ING. JOSE BERMUDEZ GOMEZ**  
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO  
Y ORGANO USUARIO DEL COMITÉ



**CON DERECHO A VOZ**

**LIC. JUAN ANTONIO CHAVEZ CARRILLO**  
JEFE DE LA UNIDAD DE CONTROL  
INTERNO DE LOS SEPEN

**LIC. JOSE MANUEL MARES LOPEZ**  
REPRESENTANTE JURÍDICO SUPLENTE

**POR EL ÓRGANO EJECUTOR**

**ING. GLAUCO IVAN IBARRA PONCE**  
JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES



**LIC. CARLA BEATRIZ LIRA NAVA**  
SUBJEFA DE ADQUISICIONES DEL DEPARTAMENTO  
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

[REDACTED]  
**POR LOS PROVEEDORES PRESENTES**

[REDACTED]  
**SUMINISTROS DEL NAYAR S.A. DE C.V.**

[REDACTED]  
**MATERIALES DICA S. DE R.L. DE C.V.**

